
Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 
Ministerstvo zemědělství ČR 
k rukám 
státního tajemníka 
Ing. Jiřího Bakalíka 
 
Těšnov 17 
117 05  Praha 1 

            V Brně dne 29.1.2018 
Vyřizuje: 
Ing. Alena Straková 
tel: 541 652 472 
e-mail: strakova@vinarskyfond.cz 

 
 

Věc: Žádost o poskytnutí finanční podpory státu Vinařskému fondu 
 
     Žádáme tímto o poskytnutí finanční podpory státu, dle § 35 odst.1 písm. c) zákona č.321/2004 Sb., 
o vinohradnictví a vinařství, ve výši 37.236.389,- Kč. Výpočet je přílohou této žádosti. Požadovanou 
částku prosím zašlete na bankovní účet Vinařského fondu, který je zřízen u Komerční banky, číslo účtu 
27-5828060217/0100. Kopii smlouvy o zřízení přikládáme jako přílohu. 
 
     Výpočet představuje součet veškerých příjmů Vinařského fondu zřízeného zákonem č. 321/2004 
Sb. za období od 1.1.2017 do 31.12.2017.   
 
     Dále přikládáme kopii Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, na základě 
které byly Vinařskému fondu zaslány finanční prostředky v celkové výši  
5.000.000,- Kč..                                                   
 
     S pozdravem za Vinařský fond 
 
 

Ing. Jaroslav Machovec 
ředitel 

 
na vědomí  
náměstek ministra 
Ing. Jiří Šír 
 

 
Přílohy: 1. Tabulka přehledu příjmů Vinařského fondu 
              2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
              3. Kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu 



Vinařský fond 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

    tel: 541 652 471, info@vinarskyfond.cz, www.vinarskyfond.cz, IDDS: 6tnj224 

 
 
 
 

Přehled příjmů Vinařského fondu dle § 35 ost.1 písm. a), b), d) až k)  
za období od 1.1.2017 do 31.12.2017 

 
 

příjmové skupiny přijaté platby 

    

Odvody za víno 25 300 832,40 

Odvody za vinice  5 234 242,50 

    

Celkem v daném roce 30 535 074,90 

  

  

Penále za opožděné platby 51 493,50 

Úroky 7 606,89 

Příjmy z prodeje produktů, porušení licence 199 257,00 

Příjmy z pořádaných akcí 1 442 957,45 

    

Celkem v daném roce 1 701 314,84 

  

Dotace z rozpočtů územních samosprávných celků 
-  JMK 5 000 000,00 

    

Příjem roku 2017 37 236 389,74 
 
 
 
 

 ................................................... 
Ing. Jaroslav Machovec 

ředitel 
 
 
 

V Brně dne 29.1.2018 
Vypracovala: Ing. Alena Straková 
Vinařský fond 
 


		2018-01-29T13:53:11+0100




